să arete rezultatul studiilor din anul școlar 1913/14, căci altcum se va sista bursa, respective ajutorul avut.

7. Petițiunile defectuos instruate sau sosite după termen nu vor fi considerate.

8. Concurentul să indice în petițiune locul și poșta ultimă, unde este a i-se trimite rezoluțiunea reprezentanței.

Sibiu, 5/18 Iunie 1914.

Presidiul Reprezentanței.

Concurse.

În baza decisului Ven. senat al fundațiunii Zsiga din Oradea-mare, prin aceasta se publică concurs pentru ocuparea a (4) patru locuri vacante în internatul fundațiunii.

La acest beneficiu pot reflecta acei studenți români de religiunea gr. or.

Taxa anuală este 500 cor. care se poate plăti în 4 rate anticipativ. Elevi primesc îngrijire bună, vipt bun, cvartir, luminat, încălzit scaldă, și sunt sub control conștientios.

Oradea-mare, din ședința senatului, ținută la 21. Iunie (4. Iulie 1914.

Andrei Horvat
preș. ppopul Orăzii-mari.

G. Tulbure
notar.

Conform ordinului Ven. Consistor diezean gr. or. rom. din Arad Nr. 3869/1914, se escrie concurs pentru îndeplinirea postului învățătoresc vacant din Roșia (Borososa) cu termen de 15 zile dela prima publicare în organul diezean „Bis.